Diamant- und Bornitridwerkzeuge
Präzision | Innovation | Flexibilität
Diamant- und Bornitrid-Trennscheiben
Diamond and boron nitride saw blades
Disques à tronçonner en diamant et nitrure de bore
Diamant- und Bornitridwerkzeuge
2
Das Unternehmen

Exemples d’utilisation:	 Verre, verre quartzeux, céramique, silicium
1A1R/SS
Bestellbeispiel 	 Form	 D	T	E	X	    H
Order example 	S hape
Exemple de commande	 Forme	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm
	 1A1R/SS	 420 	 1,70	 5 	 1,3	 40
Diamant- und Bornitridwerkzeuge
14
D	T	E	X	    Körnungsgröße / Grit size /
mm	 mm	 mm	 mm	 Grosseur de grain
50	 0,25	 0,20	 2,50	 D 64 / D 91
50	 0,30	 0,25	 2,50	 D 64 / D 91
50	 0,40	 0,30	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
50	 0,50	 0,40	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
75	 0,25	 0,20	 2,50	 D 64 / D 91
75	 0,30	 0,25	 2,50	 D 64 / D 91
75	 0,40	 0,30	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
75	 0,50	 0,40	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
100	 0,25	 0,20	 2,50	 D 64 / D 91
100	 0,30	 0,25	 2,50	 D 64 / D 91
100	 0,40	 0,30	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
100	 0,50	 0,40	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
125	 0,30	 0,25	 2,50	 D 64 / D 91
125	 0,40	 0,30	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
125	 0,50	 0,40	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
150	 0,30	 0,25	 2,50 	 D 64 / D 91 / D 151
150	 0,40	 0,30	 2,50 	 D 64 / D 91 / D 151
150	 0,50	 0,40	 2,50 	 D 64 / D 91 / D 151
150	 0,60	 0,50	 2,50	 D 64 / D 91 / D 151
150	 0,80	 0,70	 2,50 	 D 64 / D 91 / D 151
200	 0,60	 0,50	 2,50	 D 91 / D 126 / D 181
200	 0,80	 0,70	 2,50	 D 91 / D 126 / D 181
200	 1,00	 0,90	 2,50	 D 91 / D 126 / D 181
Diamant-Trennscheiben mit geschlossenem Schneidrand in Sondermetallbindung
Typ: 	 1A1R
Trägerausführung: 	 Spezial-Stahlblech
Anwendungsbeispiele: 	 Optisches, Labor- und Bleikristallglas, dünnwandige Rohre aus Quarz- und Vycorglas, Keramik,
	 Halbleiterwerkstoffe
Special metal bonded diamond saw blades with continuous rim
Type: 	 1A1R
Centre: 	 Special sheet steel
Application examples: 	 Optical, laboratory and lead crystal glass, thin walled tubes of quartz glass and vycor glass,
	 ceramic, semiconductor materials
Disques à tronçonner en diamant à jante continue à liant métallique spécial
Type: 	 1A1R
Execution support: 	 Tole acier special
Exemples d’utilisation: 	 Verre optique et de laboratoire, crystal au plomb, tube a paroi faible en quartz et verre vycor,
	 ceramique, matière de semiconducteur
1A1R
Bestellbeispiel 	 Form	 D	 T	 H		  Bindung	 Körnungsgröße
Order example 	 Shape					     Bond	 Grit Size
Exemple de commande	 Forme	 mm	 mm	 mm		 Liant	 Grosseur de grain
	 1A1R	 100 	 0,25	 20 		  M 1001	 D 91
Bohrungsdurchmesser nach Angabe.
Andere Abmessungen auf Anfrage.
Bore diameters as indicated.
Other dimensions on request.
Indiquez le diamètre d’alésage.
Autres dimensions sur demande.
Toleranzen / Tolerances / Tolérances
±  0,03 mm	 Schnittbreite (T) / Width of diamond section / Largeur de la coupe
±  0,30 mm	 Durchmesser (D) / Diameter / Diamètre
±  0,02 mm	 Kernblattstärke (E) / Centre thickness / Epaisseur disque
±  0,40 mm	 Belaghöhe (X) / Depth of diamond section / Profondeur revêtement
Passung H 7	 Bohrung (H) / Bore diameter / Diamètre d’alésage
Diamant- und Bornitridwerkzeuge
15
	A nzahl		  D 252	 D 301	 D 356	 D 427	 D 601
D	S egment	E	T	T	T	T	T
mm	 Stück 	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm
150	 16	 1,2	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
175	 16	 1,2	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
200	 16	 1,2	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
250	 21	 1,6	 2,2	 2,3	 2,4	 2,6	 2,9
300	 21	 1,8	 2,4	 2,5	 2,6	 2,8	 3,1
350	 25	 2,2	 2,8	 2,9	 3,0	 3,2	 3,5
400	 28	 2,5	 3,1	 3,2	 3,3	 3,5	 3,8
450	 32	 2,8	 3,4	 3,5	 3,6	 3,8	 4,1
500	 36	 3,2	 3,8	 3,9	 4,0	 4,2	 4,5
Diamant-Trennscheiben mit segmentiertem Schneidrand in galvanischer Bindung
Typ: 	 1A1R/SS
Trägerausführung: 	 Gehärteter Stahl
Anwendungsbeispiele: 	 Brems- und Kupplungsbeläge, Duroplaste, Gießharze, Asbestzement, Elektrokohle.
Electroplated diamond saw blades with segmented rim
Type: 	 1A1R/SS
Centre:	 Hardened steel
Application examples: 	 Brake and clutch linings, thermosetting plastics, cast resins, asbestos cement, electrocarbons
Disques à tronçonner en diamant à jante segmentée à liant électrolytique
Type: 	 1A1R/SS
Exécution support: 	 Acier trempé
Exemples d’utilisation: 	 Garniture de frein et d’embrayage, plastique thermodurissable, résine de coulée, fibrociment,
	 charbon pour électrodes
1A1R/SS
Bestellbeispiel 	 Form	 D	 T	 E	 H	 Bindung	 Körnungsgröße
Order example 	 Shape					     Bond	 Grit Size
Exemple de commande	 Forme	 mm	 mm	 mm	 mm	 Liant	 Grosseur de grain
	 1A1R/SS	 500 	 4,2 	 3,2	 60	 G 10	 D 427
Bohrungsdurchmesser nach Angabe.
Andere Körnungen und Abmessungen auf Anfrage.

	 Nitrure de bore: Caoutchouc et téflon à renfort métallique
1A1R 1A1R/S
Bestellbeispiel 	 Form	 D	 T	 X	 H	 Bindung	 Körnungsgröße
Order example 	 Type					     Bond	 Grit size
Exemple de commande	 Forme	 mm	 mm	 mm	 mm	 Liant	 Grosseur de grain
	 1A1R	 200 	 1,6 	 E/2‑+ 1,5 	 20	 G 10	 D 252
	 1A1R/S	 Seitenbelagabmessungen angeben (Maß A + B) / Indicate dimensions of side coating
		  (meas. A + B) / Indiquez les cotes (dim. A + B) des segments latéraux
Geschlossener Schneidrand
continuous rim
à jante continue
Geschlossener Schneidrand mit
seitlichen Feldern
continuous rim with lateral lands
à jante continue avec bande latérale
Diamant- und Bornitridwerkzeuge
17
Bohrungsdurchmesser (sowie Maß A + B Ausführung „S”) nach Angabe. Sonstige Körnungen und Abmessungen auf Anfrage.
Bore diameters (and dimension A + B in the case of type „S”) as indicated. Other grits and dimensions on request.
Indiquez le diamètre d’alésage (aussi la dimension A + B pour le type „S”). Autres grosseur des grains et dimensions sur demande.
Standardabmessungen
Standard dimensions
Dimensions standard
		  Gesamtbreite / Overall thickness / Largeur totale
		  D 126	 D 181	 D 252	 D 301	 D 356	 D 427	 D 601
		  B 126	 B 181	 B 252	 B 301	 B 356	 B 427	 B 601
D mm	E  mm	T  mm	T  mm	T  mm	T  mm	T  mm	T  mm	T  mm
75	 0,5	 0,8	 0,9	 1,1	 -	 -	 -	 -
	 0,8	 1,1	 1,2	 1,4	 1,5	 1,6	 -	 -
	 1,0	 1,3	 1,4	 1,6	 1,7	 1,8	 2,0	 2,3
	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
100	 0,5	 0,8	 0,9	 1,1	 -	 -	 -	 -
	 0,8	 1,1	 1,2	 1,4	 1,5	 1,6	 -	 -
	 1,0	 1,3	 1,4	 1,6	 1,7	 1,8	 2,0	 2,3
	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
125	 0,5	 0,8	 0,9	 1,1	 -	 -	 -	 -
	 0,8	 1,1	 1,2	 1,4	 1,5	 1,6	 -	 -
	 1,0	 1,3	 1,4	 1,6	 1,7	 1,8	 2,0	 2,3
	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
	 1,5	 1,8	 1,9	 2,1	 2,2	 2,3	 2,5	 2,8
150	 0,8	 1,1	 1,2	 1,4	 1,5	 1,6	 -	 -
	 1,0	 1,3	 1,4	 1,6	 1,7	 1,8	 2,0	 2,3
	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
	 1,5	 1,8	 1,9	 2,1	 2,2	 2,3	 2,5	 2,8
	 2,0	 2,3	 2,4	 2,6	 2,7	 2,8	 3,0	 3,3
175	 0,8	 1,1	 1,2	 1,4	 1,5	 1,6	 -	 -
	 1,0	 1,3	 1,4	 1,6	 1,7	 1,8	 2,0	 2,3
	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
	 1,5	 1,8	 1,9	 2,1	 2,2	 2,3	 2,5	 2,8
	 2,0	 2,3	 2,4	 2,6	 2,7	 2,8	 3,0	 3,3
200	 0,8	 1,1	 1,2	 1,4	 1,5	 1,6	 -	 -
	 1,0	 1,3	 1,4	 1,6	 1,7	 1,8	 2,0	 2,3
	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
	 1,5	 1,8	 1,9	 2,1	 2,2	 2,3	 2,5	 2,8
	 2,0	 2,3	 2,4	 2,6	 2,7	 2,8	 3,0	 3,3
	 2,5	 2,8	 2,9	 3,1	 3,2	 3,3	 3,5	 3,8
250	 0,8	 1,1	 1,2	 1,4	 1,5	 1,6	 -	 -
	 1,0	 1,3	 1,4	 1,6	 1,7	 1,8	 2,0	 2,3
	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
	 1,5	 1,8	 1,9	 2,1	 2,2	 2,3	 2,5	 2,8
	 2,0	 2,3	 2,4	 2,6	 2,7	 2,8	 3,0	 3,3
	 2,5	 2,8	 2,9	 3,1	 3,2	 3,3	 3,5	 3,8
300	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
	 1,5	 1,8	 1,9	 2,1	 2,2	 2,3	 2,5	 2,8
	 2,0	 2,3	 2,4	 2,6	 2,7	 2,8	 3,0	 3,3
	 2,5	 2,8	 2,9	 3,1	 3,2	 3,3	 3,5	 3,8
350	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5
	 1,5	 1,8	 1,9	 2,1	 2,2	 2,3	 2,5	 2,8
	 2,0	 2,3	 2,4	 2,6	 2,7	 2,8	 3,0	 3,3
	 2,5	 2,8	 2,9	 3,1	 3,2	 3,3	 3,5	 3,8
400	 1,2	 1,5	 1,6	 1,8	 1,9	 2,0	 2,2	 2,5